
 

 

 
新型コロナウイルス感染拡大に伴う外国為替をご利用されるお客さまへのお願い 

 

平素は、当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大により政府から緊急事態宣言が発出されたことを受け、当金庫では、

地域金融機関として金融仲介機能の維持に努め、感染リスク軽減に向けた勤務体制見直し等の各種

取り組みを進めております。また海外では外出禁止令等が発令され、経済活動が滞っている国・地域

がございます。 

外国為替をご利用いただくお客さまにおかれましては、下記の内容にご留意とご承知おきいただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．仕向送金取引 

対外的な送金手続きが通常より遅延する場合がございます。  

海外の受取銀行への着金が通常より遅延する場合がございます。 

※送金のご依頼については、余裕をもってご依頼いただきますようお願いいたします。 

 

２．被仕向送金取引 

送金の到着連絡や入金日が通常より遅延する場合がございます。 

 

３．ドキュメント取引（信用状取引等） 

輸出書類や輸入書類の発送・到着、その他手続きが通常より遅延する場合がございます。 

 

 

お客さまにはご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、 

お願申し上げます。 

 

以上 


